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MATRÍCULA  - 2013

LICEOS COREDUC COMUNA Matrícula Vulnerabilidad Propiedad

Óscar Corona Barahona La Calera 916 81,4% MINEDUC

Rafael Donoso Carrasco Recoleta 578 79,4% MINEDUC

Víctor Bezanilla Salinas Santiago 666 85,7% MINEDUC

Sergio Silva Bascuñán La Pintana 804 78,4% MUNICIPAL

Elisa Valdés Puente Alto 1.131 84,2% PROPIO

Ernesto Pinto Lagarrigue Rancagua 1.281 70,5% MINEDUC

Hernán Valenzuela Leyton Hualpén 702 75,6% MINEDUC

Jorge Sánchez Ugarte Concepción 1.293 61,5% PROPIO

TOTAL 7.371 77,1%
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MODELO DE GESTIÓN EDUCATIVO

Promueve el desarrollo integral de los estudiantes 
asumiendo  su rendimiento inicial, situación social, 

cultural y económica, en consecuencia, hemos 
orientado nuestro quehacer a la formación valórica 

y espiritual, con buenos resultados académicos.
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MISIÓN

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS

FORMACIÓN VALÓRICA Y APOYO ESPIRITUAL

FORMACIÓN EN COMPETENCIAS BÁSICAS

FORMACIÓN TÉCNICA

GESTIÓN DE PROCESOS 

COBERTURA

INSERCIÓN LABORAL Y/O CONTINUIDAD DE STUDIOS

METAS PLAN TRIENAL 2012 – 2014
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EVALUACIÓN Y MONITOREO

• PERCEPCIÓN DEL AMBIENTE ESCOLAR

• PRUEBA DE DIAGNÓSTICO ESTUDIANTES 1° MEDIO

• PRUEBAS CORPORATIVAS ESTANDARIZADAS DE 1° A 4° MEDIO

• DESEMPEÑO  Y APOYO DEL DOCENTE EN EL AULA

• PERCEPCIÓN DE LA CLASE POR EL ESTUDIANTE 1° A 4° MEDIO

• PRUEBAS FORMACIÓN TÉCNICA

• PRUEBAS SIMCE

• METAS DEL PLAN TRIENAL

• ASEO Y ORNATO DEL ESPACIO EDUCATIVO
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TOTAL:                         $  1.573.039.000

PROYECTOS SOCIALES M$ 
Becas Empresarios de la Construcción 153.410

Restitución de Capacidades de Aprendizajes 167.647

Modernización de Talleres Técnicos 178.296

Estímulos  a la Calidad Educativa 77.119

Vida Saludable y otros 27.531

Remodelaciones Normativas y de Seguridad 138.299

Infraestructura Escolar 498.916

Coaching para Lenguaje y Matemática 87.055

Sociedad de Debates Temas Formativos 43.976

Liderazgo y Emprendimiento 27.669

Fortalecimiento de la Formación Ética 33.971

Actualización Centros Tecnológicos 139.150
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INSTITUCIÓN PROYECTO M$

CORDEP Juegos Deportivos Artísticos y Culturales 137.103

Fundación Social Prevención Deserción Escolar 79.557

Construye Cultura Arte Educa 57.500

Mutual  de Seguridad Monitores PYME 50.421

CIEDESS Buena Vejez.. Todo dependerá de tus ahorros 35.454

TOTAL :  360.035.100 

ALIANZAS CON OTRAS INSTITUCIONES   

FUNDACIÓN  ARTURO IRARRÁZAVAL  CORREA                      M$

Formación Espiritual y Trabajo Pastoral 48.944

Equipamiento Especialidades 59.897

TOTAL  $ 108.841.0007



FINANCIAMIENTO EMTP 5. 827
estudiantes

Aporte de Estado Promedio Ponderado 65. 945

Proyectos Sociales  C.Ch.C por alumno 27.645

Aportes de Otras Instituciones 1.545

TOTAL INVERSIÓN POR ALUMNO $ 95.135

APORTE  CÁMARA CHILENA DE LA CONSTRUCCIÓN POR ALUMNO
ENSEÑANZA MEDIA TÉCNICO PROFESIONAL - 2013
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Trienio 2011 - 2013 Meta 2011 2012 2013

Percepción  Ambiente Escolar 80% 79% 80% 81%

Trienio 2011 - 2013 Meta 2011 2012 2013

Tasa de Asistencia 90% 91% 91% 90%

Tasa de Abandono 5% 4,3% 4% 6%

OCB
La calera

RDC 
Recoleta

VBS 
Santiago

SSB 
La Pintana

CEV 
Puente Alto

EPL  
Rancagua

HVL  
Hualpén

JSU 
Concepción

Asistencia 90% 87% 80% 91% 91% 93% 91% 93%

Abandono 4,4% 7,2% 12,4% 5,8% 5,9% 5,5% 5,0% 2,2%

PRINCIPALES LOGROS EN FORMACIÓN  VALÓRICA
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SIMCE 2° ENSEÑANZA MEDIA  2013

Coreduc Nacional  Bajo Medio
Bajo

Medio  Medio
Alto

282
261

226 243

278
309

Particular
Pagado

Coreduc Particular
Subvencionado

Municipal

317
282

267
241
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SIMCE  8° AÑO ENSEÑANZA BÁSICA  2013

Coreduc Nacional Bajo Medio
Bajo

Medio Medio
Alto

279

263

240
247

266

286

Particular
Pagado

Coreduc Particular
Subvencionado

Municipal

305
279

268
249
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SIMCE 4° AÑO ENSEÑANZA  BÁSICA  2013

Coreduc Nacional Bajo  Medio
Bajo

Medio Medio
Alto

268

258

237
244

258

275

Particular
Pagado

Coreduc Particular
Subvencionado

Municipal

297
269 264

247
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Trienio  2011 - 2014 Meta 2011 2012 2013

Tasa de Titulación 88% 92% 93% 91%

Titulación Por  Liceos

OCB
La 

Calera

RDC
Recoleta

VBS
Santiago

SSB
La  

Pintana

CEV
Puente

Alto

EPL
Rancagua

HVL
Hualpén

JSU
Concepción

Total

Titulados 190 100 139 139 46 229 130 93 1.066

% 96% 91% 95% 95% 77% 92% 91% 79% 91%

PROCESO DE TITULACIÓN 
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OCUPACIÓN  DE NUESTROS TITULADOS

G. Etareo 20-24 años Total Nacional Titulados Coreduc

14,1%

5,7%
3,5%

14

3,5%

21,3%
24,4%

3,7%

47,0%

Tiene trabajo

estable

Tiene trabajo

esporádico

Trabaja y estudiaSólo estudiaNo trabaja ni

estudia



LUGAR DE TRABAJO  DE NUESTROS 
TITULADOS

71,60%

13,10%

11,70%

3,50%

Construcción y Afines Servicios Comercio Otros

Promedio 
Líquido

$ 367.286.-
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BECAS EMPRESARIOS DE LA CONSTRUCCIÓN  
ESTUDIOS SUPERIORES TÉCNICOS

APODERADOS

10%

54%

31%

5%

Comercio Construcción y afines Servicios Otros
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RENTA  LÍQUIDA 
$ $453.000
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ESTADOS FINANCIEROS 
2013



TITULADOS

ESTADOS FINANCIEROS 2013 
CORPORACIÓN EDUCACIONAL DE LA CONSTRUCCIÓN  ( miles de pesos)

ACTIVOS 2013 2012

ACTIVOS CORRIENTES 2.654.783 2.258.129

ACTIVOS NO CORRIENTES:

Inversiones en Empresas Asociadas 2.892.496 2.711.768

Propiedades, Plantas y Equipos 1.817.295 1.764.559

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 4.709.791 4.476.327

TOTAL ACTIVOS 7.364.574 6.734.456
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PASIVOS Y PATRIMONIO 2013 2012

PASIVO S CORRIENTES 232.803 218.931

PASIVOS NO CORRIENTES 1.696.217 1.613.124

CAPITAL PAGADO 12.321 12.321

RESULTADOS ACUMULADOS 5.423.233 4.890.080

TOTAL PATRIMONIO NETO 5.435.554 4.902.401

TOTAL PASIVOS 7.364.574 6.734.456

ESTADOS FINANCIEROS 2013 
CORPORACIÓN EDUCACIONAL DE LA CONSTRUCCIÓN  ( miles de pesos)
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ESTADO DE RESULTADOS 2013 2012

INGRESOS OPERACIONALES

SUBVENCIONES 2.010.480 1.800.276

OTROS INGRESOS 311.946 301.680

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 2.322.426 2.101.956

EGRESOS OPERACIONALES

GASTOS DIRECTOS (2.074.531) (1.830.296)

DETERIORO DEL EJERCICIO (75.087) (83.621)

OTROS EGRESOS (159.374) (165.089)

TOTAL EGRESOS OPERACIONALES (2.308.992) (2.079.006)

SUPERAVIT DEL EJERCICIO 13.434 22.950

ESTADOS FINANCIEROS 2013 
CORPORACIÓN EDUCACIONAL DE LA CONSTRUCCIÓN  ( miles de pesos)
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LICEOS  ADMINISTRACIÓN DELEGADA Año 2013

INGRESOS

Aportes Mineduc Educación 4.543.674

Total Ingresos 4.543.674

GASTOS

Remuneraciones y Gastos del Personal 3.950.495

Gastos en Alumnos 102.713

Mantenciones 68.893

Consumos Básicos 169.379

Insumos 50.091

Servicios Generales y otros 86.079

Bienes Inventariables 23.119

Fondos por Rendir a Ministerio 92.905

Total Gastos 4.543.674

2013
INGRESOS

Aportes Ministerio de Educación 4.226.948
Otros Ingresos 316.726

Total Ingresos 4.543.674

GASTOS
Remuneraciones y Gastos del Personal 3.950.495
Gastos en Alumnos 102.713
Mantenciones 68.893
Consumos Básicos 169.379
Insumos 50.091
Servicios Generales y otros 86.079
Bienes Inventariables 23.119
Fondos por Rendir a Ministerio 92.905
Total Gastos 4.543.674

RENDICIÓN  5  LICEOS ADMINISTRACIÓN DELEGADA 2013
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ACTIVOS 2013 2012

ACTIVOS CORRIENTES 133.632 100.346

ACTIVOS NO CORRIENTES 1.290.298 1.200.347

TOTAL ACTIVOS 1.423.930 1.300.693

ESTADOS FINANCIEROS 2013 
COLEGIO ELISA VALDÉS ( miles de pesos)

PASIVOS Y PATRIMONIO 2013 2012

PASIVOS CORRIENTES 360.440 179.469

PASIVOS NO CORRIENTES 560.960 587.612

CAPITAL PAGADO 635.447 635.447

RESULTADOS ACUMULADOS (132.917) (101.835)

TOTAL PATRIMONIO NETO 502.530 533.612

TOTAL PASIVOS 1.423.930 1.300.693
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ESTADO DE RESULTADOS 2013 2012

INGRESOS OPERACIONALES

SUBVENCIONES 1.198.749 1.051.274

OTROS INGRESOS 40.604 69.461

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 1.239.353 1.120.735

EGRESOS OPERACIONALES

GASTOS DIRECTOS (1.216.750) (1.047.478)

DETERIORO DEL EJERCICIO (35.249) (23.728)

TOTAL EGRESOS OPERACIONALES (1.251.999) (1.071.206)

RESULTADO NO OPERACIONAL (43.268) (47.698)

SUPERAVIT DEL EJERCICIO (55.914) (1.831)
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ESTÁNDARES DE CALIDAD PLAN TRIENAL

Metas 2013

1 Percepción Ambiente Escolar 80% 81%

2 Tasa de Asistencia 90% 90%

3 Tasa de Abandono 5% 6%

4 Resultados Pruebas Corporativas 65% 62%

5 Resultados Pruebas Técnicas 80% 80%

6 Promedio SIMCE 2° Medio +  275 puntos 282

Promedio  SIMCE 4° Básico + 270 puntos 267

Promedio SIMCE 8° Básico + 275 puntos 278

7 Tasa de Titulación 90% 91%

8 Tasa de Ocupación Titulados 95% 96,5%

9 Tasa de Abandono Becados 5% 6%

10 Tasa de Ocupación Becados 95% 99%
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Muchas Gracias

25


